

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Čj: UPCR-2022/71471-20000403/1

Poskytnutí informací ohledně příspěvků na stravu zaměstnancům Úřadu práce České republiky

### **Žádost:**

ze dne 29. 8. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tímto žádám dle výše uvedeného zákona o sdělení následujících informací:

1. Zda poskytujete svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenkového paušálu. V případě, že ano, sdělte prosím výši stravenkového paušálu na osobu/odpracovaný den.
2. Zda poskytujete svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenky. V případě, že ano, sdělte prosím hodnotu stravenky, částku, kterou se podílíte jako zaměstnavatel na této stravence a částku, kterou se podílí na této stravence zaměstnanec.

Odpověď zašlete na uvedený email.

### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

Vážený pane,

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Oddělením ekonomiky, metodiky, účetnictví a výkaznictví generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující:

• K bodu 1. žádosti:

Generální ředitelství Úřadu práce České republiky neposkytuje svým zaměstnancům příspěvek na stravu formou stravenkového paušálu.

• K bodu 2. žádosti:

Generální ředitelství Úřadu práce České republiky poskytuje svým zaměstnancům příspěvek na stravu formou stravenky. Hodnota stravenky je 90 Kč za odpracovaný den na osobu, přičemž částkou 45 Kč se podílí zaměstnavatel, 35 Kč se podílí FKSP (Fond kulturních a sociálních potřeb) a 10 Kč se podílí zaměstnanec.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování

S pozdravem